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G az eta L w o w sk a "  z do
datkiem urzędowym wychodzi 
codziennie ó 3eiej godzinie 
po południu t z wyjątkiem 
świąt uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
cały 16 złr.* na kw artał 4 2łr., 
ua miesiąc 1 'd r. 35 ct. Miej
scowa na rok 12 złr., na 
kw artał 3 z łr ., na miesiąc 
1 złr.

N um er pojedynczy kosztu je  
w m iejscu 5 c t., pocztą 7 ct.

Za  i n a e r a t y i  a r ty k u ły  
n adesłane  od m ie jsca  jednego  
w iersza  d ru k iem  garm o n d  : 
p ierw szy raz 7 e t., z a 8' w raz ie  
dwu- lub  ̂ w ięcej razow ego 
um ieszczenia tak  za p ie rw sze  
ja k  za każde n a stęp n e  po 6 ct 
N ależytość  s tęp low a od k a żd e j 
in se ra ty  30 ct.

P rze sy łk i ( f ra n c o )  od b ie ra  
A d m in is tracy a  Gazety L w o w 
sk iej (U lica  W ałow a Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
op ła ty  pocztow ej.

Część nieurzędowa.
W iedeń. D n a  30. z, ni. wręczyli Najjaśn. Panu 

prezydent izby deputowanych Hopfen i wiceprezydent 
Vidulich adres uchwalony w ubiegłym tygodniu. O od
powiedzi Najjaśn. Pana podają dzienniki rozmaite wer- 
sye, ale autentycznej wiadomości dotąd jeszcze niema.

— Na dzisiejszem posiedzeniu izby panów 
Rady państwa porządek dzienny jest następujący: Od
czytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia, wybór 
21 członków kemisyi budżetow ej, wybór dziewięciu 
członków komisyi dla ustawy o organizacyi władz gór
niczych, drugie czytanie ustaw : o budowie kolei z Ko- 
motau do Brunnersdorf, o uwolnienie od podatków tym
czasowego zabudowania giełdy wiedeńskiej i o sprze
daży kilku przedmiotów nieruchomego majątku państwa.

— Komisya budżetowa Rady państwa przedłożyła 
już swoje sprawozdanie. Jeneralnym sprawozdawcą wy
brany został dr. Brestel. W ustawie finansowej preli
minowane są wydatki 345,556.940 z lr., dochody
333.949.033 złr. Okazuje się tedy niedobór wynoszący
11.607.033 złr. Osobna ustawa będzie miała na celu 
pokrycie tego niedoboru.

Zo sprawozdania komisyi finansowej podajemy ni
żej następujące ustępy: Rząd zażądał ogółem na wy
datki państwowe 351,719.611 złr., a zatem o^30,980.357 
złr. więcej, jak wynosiła przeznaczona ustawą finansową 
z roku 1870 kwota na te same wydatki. Wszystkie do
chody państwowe w r. 1871 wynoszą według przedło
żonego preliminarza rządowego 298, 45.203 zlr. Kwota 
ta zwiększyła się w skutek poźuiej przedłożonego i za
twierdzonego preliminarza dodatkowego o 1,808.888 zlr... 
tak, iż powyższa suma wynosi 299,852.091 zlr. Według 
wniosków rządowych wynosi tedy niedobór 51,867.520 
złr. W skutek obrad komisyi budżetowej pokazało się, 
iż ogół wydatków wyniesie tylko 345,556.940 złr. Przy 
rozbiorze preliminarza dochodów w komisyi okazało 
się dalej, iż ze względu na pomyślny stan dobrobytu 
monarchii w ostatnich dwóch latach można się więk
szych spodziewać dochodów, jak je  rząd .podał w pre
liminarzu ; ztąd poszło, iż komisya podwyższyła odpo
wiednio cyfry w dotyczących pozycyach.

Nadto postanowiła komisya ściągnąć nie tylko w 
tym roku płatne raty za sprzedane dobra państwa, lecz 
także i raty na późniejszy czas przypadające dla po
krycia wydatków w r. 1871. W skutek tego spodzie
wane dochody ze sprzedaży majątku państwa wyniosą
9,300.000 złr.

W ustawach finansowych z obu la t ubiegłych 
znajdowały się dwie pozycye na pokrycie, które rząd 
pominął w preliminarzu na rok 1871. Są to dochody 
z likwidacyi centralnej kasy państwowej i pozostałości 
w kasach z końcem ubiegłego roku.

Dalej postawiła komisya wniosek, ażeby z fundu
szu zastępców, tudzież z likwidacyi reszty aktywów 
centralnych przeznaczono na pokrycie sześć milionów 
w rozdziale 41., a z pozostałości w kasach 14 milio
nów na pokrycie w rozdziale 42.

W skutek tych poprawek dochody wynosiłyby 
333,919.407 złr., a niedobór 11,607.033 złr.

— „Wiener Abendpost" pisze: .Jeg o  Exc. kan
clerz państwa hr. Beust otrzymał z Ameryki uwiado
mienie, że wybrana w Washingtonie przez rząd hiszpań 
ski i amerykański komisya dla załatwienia pretensyi 
Ameryki do Hiszpanii wynikłych z powstania na wyspie 
Kubie wybrała przewodniczącym JExc. barona Lederer, 
austryackiego posła w Washingtonie. Prezydent Stanów 
Zjednoczonych Grant wyraził nadzieję, że rząd austry- 
acko-węgierski w drodze telegraficznej upoważni posła 
swego do przyjęcia tego zadania na siebie. Sprawa ta 
została natychmiast przedłożoną Najjaśn. Panu i poseł 
austryacki otrzymał żądane upoważnienie."

— Czytamy w „Wiener Z eitung";
W wykonaniu rozporządzeń potwierdzonych przez 

Najjaśn. Pana najwyższem postanowieniem z 2. wrze
śnia 1870 r. o płaceniu z góry opłat kolegialnych na 
uniwersytetach we Wiedniu, Pradze, Krakowie, Lwowie, 
Grazu i Innsbiuku z początkiem roku szkolnego 187 ‘/2 
rozporządzonem zostało, co następuje:

1. Ci słuchacze, którzy podają się o uwolnienie 
od opłaty kolegialnej i spodziewają się pomyślnej od
powiedzi, zgłosić się mają przy zapisach do kwestury 
o poświadczenie, że podanie zostało uskutecznione, i

nie są obowiązani składać natychmiast opłatę kolegi
alną. Ci słuchacze mogą się natychmiast przedstawić 
docentom i wpisać się w listę słuchaczy

2. Oznaczony w §..22. rozporządzenia ministery- 
alnegn z 18. lipca 1850 termin do wniesienia' podań o 
uwolnienie od opłaty, wynoszący 14 pierwszych dni 
kursu, jest terminem prekluzyjnym, w skutek czego póź
niej żadna prośba dla jakiejkolwiek przyczyny spóźnio
na nie zostanie przyjętą. Słuchacze, którzy dopiero po 
tym terminie zgłoszą się do kwestury w celu zapisania 
się na wykłady, bezwarunkowo obowiązani są złożyć 
z góry opłatę kolegialną

3 Załatwienie wniesionych próśb o uwolnienie 
od opłaty kolegialnej uskutecznić ma kollegium profe
sorów jak najspieszniej, w każdym razie w przeciągu 
14 dni po upływie powyższego terminu. O załatwieniu 
próśb uwiadomieni być mają słuchacze natychmiast na 
czarnej tablicy, a w 14 dm potem każdy z nich wyka
zać się ma w kwesturze i przed docentami, źe otrzymał 
uwolnienie od opłaty kolegialnej , poczem stanowczo 
wpisany zostanie w listę słuchaczy. W przeciwnym ra 
zie żaden słuchacz nie mógłby się już wpisać na wy
kłady bieżącego kursu.

4. Zmianami manipulacyjnemu w kwesturach, które 
to zarządzenie pociągnie za sobą, zająć się mają tym
czasowo władze akademickie.

— Najjaśniejszy Pan pozwolił najwyższem posta
nowieniem z 20. kwietnia znieść z końcem bieżącego 
roku szkolnego wyższy wojskowy zakład wychowawczy 
w Kasohau i instytut kadeeki w Eisenstadt. Wskutek 
tego zatrzymany zostanie w najbliższym roku szkolnym 
przy wyższym wojskowym zakładzie wychowawczym 
w Strass trzeci a przy zakładach w Kuttenberg i 
w Giins czwarty kurs z oddziałami paralelnemi. W kol
legium wojskowem w St. Pólten ustanowiony zostanie 
1. października 1871 drugi kurs.

Berlin. 29 maja. Parlament niemiecki odroczył 
się w piątek przed świętami aż do środy. Na piątkowe 
bowiem zgromadzenie nie zebrała się już dostateczna 
do stanowienia uchwał Izba posłów. Rada związkowa 
zajmuje się wypracowaniem nowych projektów Do ob 
szerniejszych wywodów da mianowicie powód prawo o 
pensyach dla inwalidów i emeryturach dla wojskowych, 
niemniej prawo o rozdzieleniu kontrybucyi wojennej, 
które tamto poprzedzi, ponieważ parlament przekonać 
się wpierw m usi, jakiemi sumami rozporządzić bę
dzie można na rzecz pensyi dla inwalidów i emery
tu r dla wojskowych. Z prawem o przyłączeniu Alzacji 
i Lotaryngii rzecz załatwiona. W kołach parlamentar 
nych cieszono się nieco, że komisya nie uległa bezwa
runkowo parciu kanclerza państwa i zachowała w obec 
władzy państwa choć tylko cień swojej i izby samodziel
ności. Pozostał bowiem przeciąg czasu tymczasowości 
tak jak go izba uchwaliła, t. j. dp 1. stycznia 1873 r., 
a nie dyktatura do roku 1874, jak się tego domagał 
projekt rządowy. Kanclerz państwa opuścił w pewnej 
części ze swoich żądań przez co złe wrażenie, jakie 
na wszystkich wywarły nieusprawiedliwione żądania księ
cia B ism arka, po trochu się znowu zatrą. W sprawie 
obciążania annektowanych prowincyi przez pożyczki i 
przyjmowanie rękojmi, poszła komisya drogą pośrednią; 
wchodzenie w kompromisy jest używane od dawna w ży
ciu parlam entarnem , co żadnego z kontraktujących nie 
kompromituje Mała pauza, która nastąpiła w obradach, 
wywołała życzenie, ażeby dla wszystkich późniejszych 
sesyi prace przedwstępne rady związkowej w ten spo
sób były pokończone, iżby izba bez przerwy załatwić 
mogła najważniejsze sprawy a mniej ważne pozostawić na 
przyszłą sesyą. Wtedy będzie możebnem nie przedłużać 
tak sesyi jak  tym razem.

Pod względem zmian, jakich doznało urządzenie 
dyplomatycznych stosunków Anglii do kilku niemieckich 
państw przez założenie niemieckiego państwa, pisze 
John W ard, były angielski poseł w Hamburgu,' znający 
dobrze Niemcy, w „Times" co następuje: „Czy i nadal 
potrzebnem będzie dla Anglii utrzymywać stosunek dy
plomatyczny z pojedyńczemi państwami niemieckiego 
cesarstwa, jest kwestyą, o której w urzędowych kołach 
zdają się panować różne zdania. Misyą angielską u 
miast hanzeatyckich —- najważniejszą ze wszystkich pod 
względem handlowo - politycznym, zniesiono w roku ze
szłym i jak słychać, zniknie również z budżetem

poselstwo w Stuttgardzie. Pan Rylandt życzy so
b ie , ażeby postąpiono krok dalej i odwołano dyploma
tycznych reprezentantów z Monachium, Drezna, Koburga 
i Darmstadu. J a  z mej strony na t:o jedynie zauważyć 
mogę, że, ponieważ Ba wary a i cała Hesya przystąpiła 
teraz do Związku niemieckiego, gabinety w Monachium 
i Darmsztadzie straciły władzę kierowania stosunkami 
zagranicznemi swych krajów, i że dalej obaewa te pań
stwa, jak  inne członki Związku, należą do Związku cel
nego i z tego powodu nie mają żadnego samodzielnego 
prawodawstwa i w sprawach celnych i handlowych. Znaj
dują się one w obec zagranicznych mocarstw cał
kiem w tem samem położeniu, co Saksonia, Koburg, 
Wyrtembergia i Hamburg. Jeżeli zatem rząd angielski 
chce przy których kolwiek pomniejszych dworach nie
mieckiego Związku utrzymywać reprezentantów dyplo
matycznych, natenczas powinien wartość podobnej re- 
prezeutacyi odmierzyć podług innych względów, a nie 
politycznego znaczenia państw, przj których są uwie
rzytelnionymi.

Paryż. Dnia 27 maja otrzymał dziennik „Times" 
następującą korespondencyę z P ary ża: „Dziś byliśmy tu 
świadkami dziwnego zdarzenia ; lud bratał się znowu 
z wojskiem regularnem. Za uderzeniem na alarm spie
szyli mężczyźni połączyć się z wojskiem przeciw po
wstańcom. Co za zwrot! Na placu de Victoire przyjmo
wano armię wersalską okrzykami prawdziwego uniesie? 
nia. Lecz kilkaset kroków d a le j, a widzimy tu już zu
pełnie co innego. Przy ulicy d Aboukir wznosi się 
ogromna barykada; powiewa na niej sztandar czerwony; 
kilkaset osobom powierzono jej obronę. Wojsko regu
larne nadchodzi, zamierza usunąć barykadę, lecz gwar- 
dya narodowa broni jej Wszczyna się walka, gwardya 
pierzcha na wszystkie strony a zgromadzone kobiety i 
dzieci kryją się za barykadę.

Mieszkańcy trzymają sń* w domach zdała od okien; 
nikt bowiem nie jes t pewnym, czy go przy oknie kula 
nie ugodzi. Armia regularna wzięła jedną barykadę na 
ulicy d’AbouLr bez najmniejszego ze swojej strony wy
silenia. Na drugim końcu tejże ulicy ustawioną była 
druga barykada. Tu już rozpoczęła się dłuższa walka. 
Oficer sztabu jeneralnego dowodził oddziałem wojska 
zgromadzenia narodowego. Każdy żołnierz armii regu
larnej wychylał się jak  najmniej ze swego ukrycia strze
lił kilka razy na barykadę i rzucał się na ziemię by 
módz nabić karabin. W jego miejsce wchodził inny 
żołnierz i to samo powtarzał. A choć w ten sposób 
zaledwie 20 ludzi brało we walce udział, padały kule 
dość często, gdyż żołnierze armii regularnej mają wielką 
wprawę w prędkiem nabijaniu. Widzowie cisną się do 
wojska; stać bowiem koło powstańców byłoby rzeczą 
nader niebezpieczną, gdyż w danej chwili można być 
zmuszonym do bronienia barykady. Walka trwała długo 
i nie można było zdobyć barykady. Zniecierpliwiony tem 
komendant kazał kilku żołnierzom udać się na róg 
kamienic i ztam tąd strzelać do powstańców. Innym zaś 
kazał za tą  barykadą wznieść drugą. Wkrótce rozległ 
się na ulicy d’Aboukir turkot wozów, na których wie
ziono materyał na barykadę, Na uwagę zasługuje fakt, 
iż licznie zgromadzony lud wspierał wojsko, ile mu sił 
stało, przy stawianiu tej barykady. Czerwoni chcieli 
przeszkodzić; strzelali zawzięcie na lud i wojsko; lecz 
wiele ofiar tu nie padło, gdyż strzelali źle, a kule ich 
trafiały po większej części w samą barykadę. Walka — 
pisze na koniec korespondent — nie skończyła się je 
szcze, lecz można na pewno rachować, iż wypadnie na 
korzyść wojska regularnego."

Florencya. Na jednem z ostatnich posiedzeń 
przyjęła izba poselska parlam entu włoskiego 166 gro
sami przeciw 55 projekt do prawa, przyznającego mia
stu Klorencyi wynagrodzenie państwowe za straty, jakie 
dlań wynikną, że stolica do Rzymu przeniesioną zosta
nie. Ze sprawozdania, jakiem komisya izby poleciła 
przyjęcie projektu , zasługują na uwagę następujące 
szczegóły.

Nasamprzód podnosi sprawozdawca fakt, że F lo 
rencya nie dość jeszcze długo była stolicą, aby się jej 
już były zwróciły koszta nadzwyczajne, na jakie w prze
biegu ostatnich pięciu lat była narażoną, wydawszy na 
rozprzestrzenienie miasta i inne budowle publiczne od 
1865 r. blisko 71 milionów lirów, a z tych 38 i pól



miliona na prace, którycby rada jej gminna nie była 
przedsięwzięła, gdyby miasto nie było zostało wybra- 
nem na stolicę, i dalsze jeszcze 18 milionów na prace 
inne, któreby w mniejszych rozmiarach i podczas dłuż
szego szeregu lat była uskuteczniła. Założone już od 
roku 1865 lub zakładające się jeszcze nowe dzielnice 
miasta zajmują obszar gruntu, do ośm milionów me
trów kwadratowych dochodzącego. Wykonanie innych 
zaprojektowanych zakładów, któreby były zajęły pize- 
szło półtora miliona metrów, zaniechano z powodu, że 
stolica do Rzymu przeniesioną zostanie. Dla wykona
nia tego wszystkiego obarczyło się miasto ogromnemi 
długami. Zanim bowiem zostało stolicą, wynosił dług 
jego skonsolidowany 12 milionów, do tego przybyło 
w ostatnich pięciu latach przeszło 42 miliony, a nadto 
dług bieżący, który w końcu 1870 r. wyuosił przeszło 
17 milionów. Gdyby dług ten ostatni po tej samej 
cenie został skonsolidowany, po jakiej ulokowano po
życzki (67 pet.), doszłaby suma ogólna zaciągniętych 
od la t pięciu długów do 69 milionów. Lecz do tego 
dodać jeszcze należy dalsze pożyczki, jakie miasto za
ciągnąć musi dla ukończenia rozpoczętych już robót, 
które kosztować będą 31 milionów. Cały więc ciężar 
długów, jakie Florencya w skutek wyniesienia swego do 
godności stolicy zaciągnęła, czyni sto milionów lirów.

Sprawozdanie wykazuje dalej, jak  bardzo dochody 
miasta się zmniejszą przez przeniesienie się rządu de 
Rzymu. Wynika to z prostego faktu, że ludność miej
ska, która w 1861 tylko 114.000 dusz wynosiła, w roku 
zaś 1869 do 194.000 doszła, w małej tylko części do 
szła do tej liczby przez wcielenie kilku obwodów z mia
stem graniczących do gminy miejskiej, że natomiast o 
jakie 50.000 dusz wzrosła w skutek przeniesienia sto
licy z Turynu, zaczem idzie, że o ty łe się znowu zmniej
szy, skoro takowa do Rzymu przeniesioną zostanie. Nie 
trudno domyślić się wpływu, jaki ubytek ten ludności 
wywrze na dochody miasta. Nietylko bowiem akcyza 
(octori), k tóra w r. 1870 przynieść miała du 3 milio
nów czystego zysku, lecz i podatek gruntowy przj niosą 
o wiele mniej, gdyż wiele prawdopodobnie domów bę
dzie niezamieszkałych. Preliminarz budżetu za 1871 r. 
wykazuje niedobór przeszło 3 milionów.

W obec tak  krytycznego położenia miasta wynosi 
proponowane przez rząd a przez izbę uchwalone wy
nagrodzenie tylko piątą część ■wydatków, poczynionych 
przez miasto w ostatnich pięciu latach. Prawo bowiem 
to rozporządza, aby na rzecz miasta zapisaną została 
do wielkiej księgi długów państwa bieżąca renta
1,217.000 lirów, od 1. stycznia 1871 począwszy. Prócz 
tego ustępuje państwo miastu Palazzo Vecchio, gdzie 
dotąd zbierała się izba i mieściło ministerstwo spraw 
zagranicznych, pałac ministerstwa robót publicznych i 
pewną ilość klasztorów, które od roku 1866 stały się 
były własnością rządową.

Rozprawy nad prawem rzeczonem podały kilku 
mowcom, a mianowicie członkowi lewicy p. Nicotera, 
sposobność do ponownego wysławiania ofiarności, jaką 
Florencya okazała, i do uznania jawnego świetnej dzia
łalności zarządu jej gminnego.

K o n s t a n t y n o p o l .  Do „Allgemeine Ztg." piszą 
z nad granicy tureckiej, co następuje:

W powiecie Nowy Bazar w tureckiej Serbii na
gromadziło się od dawnego czasu w skutek niecnego 
gospodarstwa tureckiego wiele materyału palnego Gu
bernator Bazaru, obawiając się powstania, kazał po- 
chwytać naczelników szczepu Krastemczy i wrzucić do 
więzienia. Środek ten nie tylko nie uśmierzył złego 
lecz nawet je jeszcze pogorszył; rokosz, którego się 
obawiano, wybuchł tern rychlej i z tą  większą siłą. 
Cały szczep chwycił za broń i oblega teraz właśnie 
miasto Diakowicę. Ismael basza posłał wprawdzie na
tychmiast dwa pułki nizamów do zrokoszowanego ob
wodu ; lecz rzeczą jest bardzo wątpliwą, izali siły te 
będą wystarczającemu Według nowszych doniesień 
rozszerza się rokosz coraz bardziej. Z Salonichi po
słano całą załogę do obwodu Nowy Bazar. Ismael basza 
udaje się sam za dni kilka na miejsce rokoszu, by oso
biście objąć dowództwo. W Prizren w Albanii panuje 
wielkie wzburzenie przeciw duchowieństwu katolickiemu, 
ponieważ przejście 300 prawosławnych na katolicyzm 
przypisują tam  jego propagandzie. Nowi katolicy za
jęli także dawniejszy swój kościół prawosławny, który 
wedle ich twierdzenia tak  samo do nich należy jak  d a
wniej. Cesarz rosyjski przesłał księciu czarnogórskiemu 
pismo wraz z bardzo bogatemi darami, w którem wy
raża szczególniejszą swą życzliwość dla mężnego ludu 
czarno-górskiego a zarazem daje wyraz ukontentowa
niu, z jakiem śledzi zabiegi Mikołaja I. około rozwoju 
kraju. Objaw ten względów samodziercy wszech Rosyi 
wywołał w Cetiniji radość ogromną. W Cetiniji utwo
rzony zostanie konsulat austryacki. Odnośne układy 
już są ukończone.

KronilŁa.
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Wczorajszy silny wioher 

wyrwał z rąk p. Adolfowi D. właścicielowi demu 1. 183 J/4 na 
placu ducha Św. paczkę banknotów w sumie 1400 reńskich 
i rozniósł je  po ulicach a nawet aż do rynku. Przy pomocy 
przechodniów pozbierano całą sumę prócz jednego banknota 
na 50 reńskich, którego dotąd jeszcze nie znaleziono.

Wczoraj wieczór przytrzymano na rogatce stryjskiej 
wchodzącego do miasta wyrobnika Fedka Berszlera z dwoma 
dużemi chomątami, postronkami skórzanemi i licami w war
tości 40 reńskich, które niezawodnie w jakimś dworze lub 
furmanom w drodze skraść musiał. Niewiadomy właściciel tych 
rzeczy zgłosić się może po takowe do c. k. dyrekcyi policyi.

( R o z p r a w y  o s t a t e c z n e  w l w o w s k i m  c. k. s ą 
d z i e  k r  a j  o w y m )

S p r z e n i e w i e r z e n i e .  We wsi Chotyłubie powiatu 
cieszanowskiego wybierał włościanin Onufry Szkolik podatki 
przez lata 1868 i 1869 od pojedyńczych członków gminy 
kwitując im zapłaconą kwotę w książeczkach podatkowych. 
Uzbierane pieniądze odnosił do przechowania wójtowi, które 
wójt od czasu do czasu odwoził do kasy podatkowej w Cie
szanowie. W marcu r. z. gdy w Chotyłubie nową radę gminną 
obrano, wezwał wójt Iwan Hawryszko, Onufrego Szkolika do 
złożenia pieniędzy podatkowych za rok 1869, ażeby nowo- 
wybranemu przełożonemu gminy za czas ubiegły zupełny przed
łożyć rachunek. Wyznał wtedy Onufry Szkolik, że część pie 
niędzy około 90 złr. na rachunek podatku za rok 1869 wy
branych jeszcze u niego pozostaje i że takową wkrótce do 
rąk wójta złoży.

Gdy jednak Onufry Szkolik na kilkakrotne wezwanie 
z zaległych u niego pieniędzy tylko sumę 55 zł. do kasy 
złożył, doniesiono o tern c. k. starostwie powiatowemu w Cie
szanowie, które w celu zlikwidowania wybranych podatków 
komisyę do Chotyłub zesłało. Takowa sprawdziła, że oprócz 
uiszczonych powyższych 55 zł. jeszcze o 123 zł. 23 et. do 
kasy podatkowej mniej złożono ja k  przez Onufrego Szkolika 
tytułem podatków wybrano.

Dnia 25. maja r. b. stawał tedy przed sądem (prze
wód. c. k. radca sądu krajowego p. L idl, oskarż, zastępca c. 
k. prok. p. Jastrzębski, obrońca adw. kraj. dr. Popiel Juliusz) 
Onufry Szkolik, rodem z Bruśna, lat liczący 31, żonaty, ojc. 
1 dz., gospodarz, nie karany jeszćze, i przyznał się szczerze 
do winy zeznając że pozostałe w jego ręku pieniądze na wła
sną użył korzyść. Prokuratorya wnosiła karę 3 lat ciężkiego 
więzienia, sąd skazał go jednak na 6 miesięcy ciężkiego wię
zienia raz z postem w tygodniu. Skazany przyjął wyrok.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  Przy budowie kolei „ua 
Glinnem“ pod Liskiem robotnik jeden rozzarzył 25. z. tn 
nieostrożnie ładunek dynamitu który eksplodował i skaleczył 
ciężko jednę kobietę. —  W Zalcszczanach w powiecie Tarno- 
brzegskim wszczęła się dnia 22. z. m. bójka pomiędzy dwoma 
włościanami, z których jeden Wojciech Nabrzyski pchnięty 
został nożem w pierś tak nieszczęśliwie, że w kilka godzin 
potem umarł. —  W kopalniach nafty w Borysławiu eksplo 
dował 19. z, m. gaz w szybie pod 1. 390, w skutek czego 
jeden robotnik lekko a drugi ciężko skaleczony został. —  
W Skawicy w powiecie Myślenickim wszczęła się dnia 8. zm. 
kłótnia pomiędzy włościaninem Janem Marszałkiem a jego 
synem, przyczem się obaj ciężko siekierą pokaleczyli. — 
W Rożnowie w powiecie Sniatyńskim umarł 25. z. m. nagle 
włościanin Tymofij N. przebrawszy miarę w napojach. — 
W Tuligłowach w powiecie Mościskim dnia 24. z. m. koło 
wozu roztrzaskało głowę włościaninowi likowi Czapranowi.

( P o ż a r y . )  Dnia 27. maja zgorzały w Chorobrowio 
w powiecie Sokalskim dworskie budynki gospodarskie. Przy
czyną pożaru była nieostrożność. Dnia 27. maja zgorzały w 
Poroznie w powiecie Lwowskim gr. kat. probostwo i szkolą. 
Przyczyna pożaru niewiadoma. D. 28. maja zgorzała w Bog
danowie w powiecie Zbarazkim zagroda włościańska. Przyczyna 
pożaru niewiadoma. Szkoda (zabezp.) wynosi 1500 zł. Dnia 
18. maja zgorzała w Tarnopolu zagroda mieszczańska. Przy
czyna pożaru niewiadoma Szkoda (niezabezp.) wynosi 904 
zł. Dnia 23. maja zgorzała w Rusince w powiecie Sokalskim 
sterta biana Ogień był podłożony. Szkoda wynosi 25 zł.

( S p r o s t o w a n i e . )  „Czas prostuje podaną przedwczoraj 
a w Gazecie Lwowskiej powtórzoną wiadomość o pomniku K a
zimierza Wgo tem, że posąg króla wynosi 7 stóp a piedestał 
nie 10 lecz 16 stóp.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu kwietniu 1871:
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zr. |c. zr. f c- zr. | c . ,.r. 1 c. |zr. 1 o-
w alu tą  austryaeką

Mec p s z e n ic y ...................... 4 50 4 _ 4 2 0 4 4 2 5
» żyta ............................ 3 10 2 25 2 8 0 2 5 0 3 70
n jęczmienia . . • • 2 55 2 12 2 35 2 — 2 3 5
„ owsa . . . . . . 1 69 1 5 0 1 4 0 1 4 0 1 50
» grochu ...................... - —. — - 4 — 3 — 4 —
, hrcczki ....................... — — — 2 50 2 4 0 2 4 0
„ kukurudzy . . . . ■— — — — — — — — — —
„ ziemniaków . . . . 2 — 2 4 0 1 65 1 — 1 4 0

Cetnar s i a n a ...................... 1 82 1 50 1 2 0 1 30 1 2 0
Sąg drzewa twardego . . 7 8 0 2 0 — 10 50 7 — 5 —

„ miękkiego 5 — 12 — 6 50 6 — 4 —

Funt mięsa wołowego . . — 16 — 16 — 2 0 — 16 — 17
Miara w i n a ...................... 1 — — — — 6 0 — — — —

„ p i w a ...................... — 2 0 — — — 2 7 — — — 15
Wyrobnik z wiktem . . — 3 0 — — — — — ■ — —

„ bez wiktu .  . 5 8 -

Ostatnia poczta. 4
T e l e g r a m y  „ C z a s u . “

\ P e s z t ,  1. czerwca Proces byłego księcia (Serb
skiego Alexandra Karadziordżewicza, przyszedł wczo
raj przed najwyższy trybunał pod orzeczenie. Wyrok 
ma zapaść w sobotę.

, B e r l i n ,  1. czerwca. „Proyinzial Correspondenz" 
wskazując zachowanie się parlam entu przy sposobności 
przeniesienia urzędników pocztowych, (co dało powód 
do interpelacyi Banksa),-  wniosku Bunsena (o utworze
nie funduszów dla inwalidów z rezerwy i landwery) i 
poprawek do ustawy o Alzacyi i Lotaryngii, mówi: 
Twarde słowa Bismarka dały parlamentowi upomnie
nie, że wchodzi na niebezpieczną drogę ; wszystkie naj
świeższe powodzenia zostałyby narażone, gdyby parla
ment wyrzekł się ducha zgody i gdyby okazało się 
jawnem usiłowanie ścieśnienia powagi rządu oraz za
chwiania zaufania urzędników do swoich przełożonych, 
albo też nadwerężenia karności w wojsku.

B e r l i n  1. czerwca. Król odpuszcza prawne kary 
wymierzone na wszystkie osoby służące w armii polowej 
albo pełniące służbę załogową, a to za dopuszczenie 
się przestępstwa pospolitego albo wojskowego po dzień 
24 maja

S t r a s s b u r g  1. czerwca. Na mocy obwieszczenia 
kanclerstwa, miejsce prezydenta Kuehlwettera w Alzacyi 
zajął hr. Bismark-Bohlen

B r u k s e l l a  31. maja. Dzienniki ogłaszają list 
Franciszka Hugo (syna Wiktora), z którego się poka
zuje, że dfemonstracye przed domem W iktora Hugo 
były większe niż mniemano. W ciągu IV, godziny ude
rzono po trzykroć na dom Hugona; próbowano wedrzeć 
się do niego, tu  i owdzie rzucano kamieniami i grożono 
z krzykiem. „Indep. belge“ nagania wydalenie Wiktora 
Hugo.

B r u k s e l a  1 czerwca. Izba reprezentantów od
rzuciła wniesiony przez Dupuisseaux porządek dzienny, 
który wyraża ubolewanie nad wydaleniem W iktora Hugo, 
a to po oświadczeniach ministrów sprawiedliwości i 
spraw zagranicznych, którzy usprawiedliwiają postępo
wanie rządu i pod względem wydawania wychodźców 
obiecują zawsze przeprowadzić śledztwo dla zbadania 
natury zbrodni zarzucanej.

W o r s a l  31 maja. Wystąpienie ministrów, spraw 
wewnętrznych Picarda i wojny Lefłó, zdaje stg być ocze- 
kiwanem. Otwarcie komunikacyi między Paryżem a Wer
salem nastąpi we czwartek a najdalej w piątek, Paryż 
pozostanie jeszcze niejaki czas pod rządami wojskowemi. 
Wydawanie nowych dzienników podlega formalnościom 
wymaganym przez stan oblężenia.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 1 czerwca.

Hotel George: Pp. H r. Bielski Stan., z L ipnik — H r. Ci- 
gala A., z Bukowiny. — Hr. Kom arnicki B., z Sasowa. — Hr. 
Mniszek W., z Stubienka. — Younga B., z Przemyśla.

Hotel europejsk i: Pp. Br. Heydel K., z H orodenki. — Bal 
J ., z Tuligłów. — Kęplicz W ., * Tarnopola. — Kuniecki J . ,  z Pro- 
cisna. — Maniewski M., z Bykowca. — Mierzyński H., z Barylo- 
wa. Rudzki Teofil, z Buuezatki.

Hotel angielski: Pp. Ks. Puniński A , z Dobrostan. — Brzo
zowski W ikt., z Załucza. —  Czaykowski W., z Świerża. — Pr/.y- 
godzki J ., z Królestwa. — Torosiewicz J ., z Wolicy._

Hotel warszaw ski: P. Naruszewicz J., z Rosyi.
Hotel K u h n a : P. Gliński K„ z Dubna.

W yjechali ze Lwowa.
Dnia 1 czerwca.

Pp. B r. Błażowski K ., do Nowosiółek. — Jełow icki W.( do 
Chudyjowic. — C urt A., do W iednia. — Rozwadowski T. J ., do 
Królestwa. — Rościszewski Z., do Eosyi. — Rodakowski A., do 
Jeziorka. — Trzciński H., do Królestwa.

T E A T R .
D z i ś  (przedstaw, polskie). 6ty gościnny występ pani 

H e l e n y  M o d r z e j e w s k i e j ,  artystki teatrów  
warszawskich: „Romeo i Julia*. Tragedya w 5 
aktach przez W iljama Shakespeara.

 2.;—— —~ ■■   ■ —   ~.  
P ociąg i kolejowe na głów nym  dworcu Karola

Ludwika. (P odług zegaru lw ow skiego.)
6 m. 4 2  rano.
8 „ 7 wieczór.
3 „ 3 0  rano.
8 „ 3 2  rano.

12  „ 2 0  w nocy.
8 „ 6 2  rano,

11 „ 5 0  wieczór.
7 m. 37  rano.

11 „ —  wieczór.
8 „• —  wieczór.
7 „ —  rano.
2 „ 3 0  w nocy.

7 „ 2 4  wieczór.
2 „ 5 0  w nocy.

r
Pociągi kolejow e na stacyi lwow skiej Pod

zamcze- (Podług zegaru lwowskiego.)
O dchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.

o „ 12  „ 1 2  wieczór,n n „
P rzycllO d ząd oL w o.z  B rod .iZ łocz. o „ 6 „ 53  wieczór.

o „ 2 „ 1 9  w  nocy.

Odpowiedzialny red ak to r: A dolf Rudyński

Odchodzą zc Lwowa do Krakowa o g.
„ n I) 0 «
» n » 0 ”

do Czerniowiec o „n w ”
k n « 0 »

„ do Brod. i Złoc. o „
„ „ » 0 n

Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.
» n ” 0 »
„ „ » 0 »

z Czerniowiec „ o „
n ”

z Brodów i Złoczowa „
o
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Z ło te  a u s tr ia c k ie
U. 1. czerwca. Południowy 

Akc, gal. kol. żel. K. L. 
n kol. lwow.-czerń. Jaasy 
r banku bipot. galic. po 

200 zł. z wpłatą ÓO0/,
« papiery ezerl. po 200 

zł. w. a. . ' 4 0 .  . .
Galie, banku krajów. . .
Listy zast. Tow. kred. gal.

» 8'/. w' a ...................
„ T ow . k r. gal. 4"/0 w. a. 

Banku hip. ga l. . . . .  
G al. zak ł. kred . włość. . .
O blig. indem n. gal.

b W . K s. K rak . . . .
n Księstwa Bukowiny . 

Poż. głod. r. 186C po 7 •/, 
Piw. kol. gal. K. L. I. Em.'

a b b n ii* b
b kolei lwow. - cze.niow.

I. Em .
n » b » ii' » 
D ukat ho leuderak i 

„ cesarsk i . .  
^ ap p leudor . . . . . .
Pół injperyał rosyjski , .
Kubel srebrny rosyjski . .

„ papierowy „ ■ ■
Bank. poi. za 100 zł. poi. .
Talar pruski srebrny . .
Pruskie bilety kasowe . 
Srebro ...................................

;
269 75 260 76

— — — — 173 — 174 —

— - - — 125 — 127 —

— — — — ___ — — —
— — — — — — 70 —

— — ___' ___ 84 60 85 10
— — — — 75 75 76 25
— — — — 90 20 90 60
— — 4- - 89 — 89 75

___ ___

76 10 75 60

— — — _ — ___ —
— — --- - — — 100 5')’
— — — — — — —
— — — — — -— — —

— — — — — — ___ —
— — — — — — ___ —
— — — 5 78 5 86
— — — — 5 81 6 88

— — — 9 82 9 88
— — — 10 — 10 14

— — — 1 90 1 96
— — — — 1 6 -2/. 1 63
■ — — — — — — —

.— __ __ ___ 1 83 1 83
— — “ — 122 — 123 25

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D nia 30. m aja 1871.

1. D łu g  p u b l i c z n y ,
A. P a ń s t w a ,  

pożyczk i uarodow ej od s ty c zn ia  do lipea  po 5 njt  
od k w ie tn ia  do pasŁdzieruika po 5 * / , .........................

(Za 100 zł.) 
pion. tow ar. 

69 .36  69.46
69 .10  69.20

(pien. tow ar.)
P oży czk a  w srebrze 1864 (funt. szt.) zw ro tna w 35

la tach  po &“/ » ............................................................. — .—  — .—
P o ży czk a  w sreb rze  z 186# (frank i) zw ro tna w 37

la tach  po 5 * / , .............................................................— •—  — .—
M etaliki po 4 ' / , 7 o ...................................................................— •—  — • —
P rzezn . do w ył. z r . 1839 c a łe  losy . . . .  2 8 2___ 2 8 4 .—

b b b b 1839 p ia ta  częśó losów . . — —  2 8 3 .—
B B B B 1854 po 250 zł. 4 %  . . • 95-—  95 .5 0
b b b b 1360 po 500 zł. 5 7 , . • ■ 102. -  102.20
B B B B 1860 po 100 zł. 5 7 ,  . • • 114—  115.

P o ży czk a  z r. 1864 (z prem ią) po 100 zł. . • 129.75 130 .—
K enty Com o po 42 lir. a u s tr /  . . . . . . . .  23 .—  2 5 .—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
O bligacye indem n, po 5*1, za 100 zł.

C z e c h ............................................................................   96 .— 97 .—
B u k o w in y ......................................................................................... 73,75 74.25
G a l i c y i ............................................................. ‘ . . . . 74.90 76.30
N iższej A u stry i . . .    97 .50  98.50
S iedm iogrodu ...........................................................    76.75 76.25
W ę g i e r ......................................................... . ! ! . . . .  79.76 8 0 .—
Galic, p o życzka g łodow a z r. 1866 po 7*/„ . . * — —  — —

2. Akcye.
B anku a n g lo -au str . na  200 z ł. (20 fun t. szterl.)

z w yp ła tą  5 0 o/o ..........................................  251.25  251.75
In st. k red . d la  h an d lu  po 160 z l. . . .  282.79 282.90
N iź.-aust. tow . eskom t. po 500 z ł. . . . . 895.—  900 .—
G alic. b auku  k ra j, k  200 zł. w pł. 4 0 %  . . • • — ■— 7 0 .—
G alic. b au k u  hyp . po 200 z ł., w j i ła t iń lo 8/ ,  . ■ • — —  — • —
i3auku n a ro d o w e g o .....................................................   . . 79 2 .—  795 —
A ustr. tow arz. żeg l. par. po 600 zł. m. k. . . .  6 1 0 .— 612 .—
K ol. Ces. E lż b ie ty  po 200 zł. m . k ................................. 2 2 2 .— 222.50
?ó ł. kolej po 1000 zł. w. a. "7 . . ' r  . .*. , . 2295 2300
Kol. K ar. L u d . po 200 z ł. m . k ........................................  260 .60  23 1 .—
L w ow sko-czeruiow . kolej po 200 zł. w. a. w sre 

brze (20 fun t. sz t.)  ........................................... 172.75 173.25
T ow . kolei żel. państw a po 200 z ł. 111. k . czyli 500 fr. 4 2 3 .— 424 .— 
Polud; ko lei p au st. po 200 zł. w. a. czyli 600 fr. 173.30 173.50
S półki B oryslaw skiej k  200 z ł. w. a ...............................— .—  — .—

3. L isty zastaw ne. (za 100 zł.)
Pow . austr. tow arz. k r. ziem . p rzezu . do losow.

po 5 %  w  s r e b r z e .....................................................  106.25 106.50
G al. T ow . k red . w. a . po 4 7 0 .........................................  74 .50 — .—

b b b po 5 7 , ...................................................... 8 3 .— —
Gal. b an k u  hyp. po 6 * / , ...................................................... 90 .50  9 1 .—
G alicy jsk i zak ład  kredytow y w łośc iańsk i po 6 %  . 89 .50  9 0 .—
B anku  naród, w w al. a u s tr ., p rzezu . do los. po 5 %  92.50 92.70
W ęgier. T ow ar, ziem skie po 5 '/ ,  7 , ..............................  89 .50  89.75

\  „ „ (ren ta) po 6 7 ,  . . . .  —
4. Obllgaoye z praw em  plerw szeńtw a.

K ol. pó łn . po 100 zł. m . k.  ..................................... 91.50 92 —
.  .  „ -  - w . a ...................................................  87 .50  88 .—

Kolej ga l. K ar. L ud. sr. po 300 zł. 5*/, za 100 zł. 
Kol. gal. K arola  L udw ika II . e m i s y i .........................

5. Losy.
In st. k red . dla hand lu  po 100 zł. w. a. . .
C larego  po 40 zł. m. k ..............................................
Tow . żegl. par. na  D unaju  po 100 zł. m. k . .
K eg lev ich a  po 20 zł. m. k .....................................
P o ży czk a  m iasta  B udy po 40 zł. w. a. . .
P alfiego  po 40  zł. m .  .............................................
E u n d acy a  szpit. A rcyksięc ia  Rudolfa
Salm a po 40 zł. m.  ..........................................
S t. G enois po' 40 z ł. m. k .........................................
P o ży czk a  m iasta  S tan isław ow a po 20 zł. w. a.
P oż. T ry e s t. po 100 zł. m.  ..................................

b  b b 50 zł. w. a ....................................
W ald ste iu a  po 20 z i.  m. k ....................................
W iu d iscb g ra tza  po 20 zł. m . k ..............................

(za 100 zł.) 
104.50 106 — 
100 .—  100.86

(z a  sz tukę) 
1 7 1 . -  1 7 2 . -  

3 6 —  37 .—  
102—  103 .—  

15.—  1 7 .—
3 6 .—
31 .50  
15.— 
43.60
31.50 
2 4 .—

122.—
6 9 .—
2 3 .—
2 3 . -

3 7 —
3 2 .—
16.50
4 4 .—

2 6 —  
124.—  

60. -  
2 4 —  
2 4__

Weksle.
(N a 3 m iesiące .’

A m sterdam  za 100 z ł. b o i............................
A ugsburg  za 100 zł. w  p. u ........................
B erlin  za 100 ta l................................................
F ra n k fu r t 100 zł. w p. n ...............................
H am b u rg  za  100 M. B....................................
L o n d y n  za 100 ft. sz t.....................................
P a ry ż  za  100 fr,  ...................

Kurs Błota.
D u k a t ces. m en.

„ peł. w agi 
K orona . . . .  
2 0 fran k ó w k a  . .
R osy jsk i im p ary a ł 
T a la r  zw iązkow y 
Srebro  . . . .

103.70 103 80 
103.30 103.40

103.45 103.60 
91.30 91.30 

124.26 124.40

6 .8 9 7 , 6 -90 

9 .89  9 .8 9 7 ,

122.40 122.66

Telegrafowany kurs wiedeński.
D nia 1. czerw ca.

Je d n o lity  d łu g  państw a w banknotach
„ „ w srebrze .........................

L osy z t8 6 0  r o k u ....................................
A kcye b anku  w iedeńskiego . . • • 

b n kredy tow ego  . . . .
L ondyn  10 funtów  szterlingów  . . •
S reb ro  ............................................................
N a p o l e o n d o r ................................................
D u k a t ............................................................

( 1. 1 e -
69 40
69 16

101 90
793 _
283 90
123 90
121 76

9 8 8 '/
5 8b

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

(1225 1 - 3 )  E d y  k t.
L. 7141. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie w 

sprawie egzekucyjnej Jana Domhera przeciw pp. E d
wardowi i Kornelii Raciborskim o 113 zł, 75 kr. i 14 zł. 
50 kr. w. a. z przynal. nieobecnej p. Maryi Kaweckiej 
wiadomem czyni, iż dla niej na dniu 11. lutego 1871 
1. 1599 wydana uchw ała, mocą której wydanie p. J a 
nowi Domherowi kwoty 198 zł. 69 kr. w. a z tusądo 
wego depozytu zarządzonem zostało , panu adwokatowi 
Tutakowi jako dla niej ustanowionemu kuratorowi ad 
actum doręczoną została

Stanisławów, dnia 20. maja 1871.
(1226 1— 3) E d y k t .

L. 7335. C. k. sąd obwodowy zawiadamia niniej
szym edyktem p. Karola Bernstroma, że pan adwokat 
Dr. Billet pełnomocnik jego w sprawie Jagi Mileckiej, 
przeciw niemu o zwrot wołu lub tegoż wartość w 
kwocie 26 zł. w. a. pełnomocnictwo z daty Złoczów 9. 
sierpnia 1868 temuż pod dniem 28. czerwca 1870 do
1. 2345 wymówił, że wymówienie to sąd rezolucyą z dn. 
2t>. czerwca 1870 1 2345 przyjął, że powodka w tym 
sporze replikę wniosła i o pomoc sądową prosiła, w 
skutek czego termin do wniesienia dupliki na dzień 16. 
sierpnia 1871 o godzinie 10. przed południem wyzna
czony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Karola Bernstrom 
jest nie wiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczo
wie w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebez
pieczeństwo tutejszego p adwokata Dra. Billeta z sub= 
stytucyą pana adwokata. Dra. Warteresiewicza za kura
tora nieobecnemu ustanowił, z którym spór wytoczony 
według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obo 
wiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem  pozwanego, aby 
w wyż oznaczonym czasie albo sam się zgłosił, albo też 
potrzebne dowody prawne ustanow ion mu dla niego z a 
stępcy udzielił, lub wreszcie innego zastępcy sobie wy
b ra ł i o tem  c. k. sądowi tutejszem u doniósł, w ogóle 
zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków pra  
wnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z za
niedbania skutki sam sobie przypisaćby musiak. 
r  Z c. k . sądu powiatowego miejsko delegowanego.

Złoczów, dnia 22. m aja 1871.
(1227 1— 3) E d y  k t.

B. 9470. G. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, 
że konkurs uchw ałą z 7. grudnia 1870 1. 23292 na m a
ją te k  W olfa B lum eiistiela rozpisany z dniem dzisiejszym 
zniesiony został.

Kraków, dnia 23. maja 1871.

(1228 ~1 - 3 )  E d y k t .
L. 5974. C. k. sąd krajowy czyni wiadomem, iż 

na zaspokojenie pretensyi p. Karola Nowińskiego w kwo
cie 150 złr. m. k. czyli 157 zl. 50 kr. w. a. nakazem
płatniczym c. k. sądu delegowanego miejskiego w Kra
kowie z dnia 29. stycznia 1857 do 1. 7484 przyznanej, 
wraz z procentami po 5proo. od 1. lipca 1854 bieżące- 
mi i kosztami sporu 10 zł. 9 kr^ kosztami egze-
kucyjnemi dotąd przyznanemi i obecnie w kwocie 11 zł. 
92 kr. w. a. przysądzonemi, odbędzie się w gmachu c. 
k. sądu krajowego w Krakowie publiczna licytacya re 

alności pod 1. 87 d. V. -54 g. VII. w Krakowie poło
żonej, na imię Jana i Joanny Nowińskich intabulowa
nej, w dwóch terminach na dniu 6. lipca 1871 1 w dn. 
4. sierpnia 1871 o godzinie 10. przed południem.

Jeżeliby realność w ża inym z tych terminów sprze
daną nie została, na ten wypadek wyznacza się termin 
do ustanowienia warunków ułatwiających ua dzień 4go 
sierpnia 1871 o godz. 4tej po południu.

Za cenę wywołania ustanawia się sumę 2103 zł. 
69 kr. w. a., niżej której ta  realność sprzedaną nie zo
stanie.

Chęć kupienia mający, mają złożyć przed rozpo
częciem licytacyi wady u m w kwocie 211 zł. w. a. do 
rąk komisyi licytacyjnej albo w gotówce albo w listach 
zastawnych galic. zakładu kredytowego lub w rządo
wych obhgacyach z kuponami podług kursu ostatniego 
w wiedeńskiej Gazecie ogłoszonego, w żadnym jednak 
razie wyżej nominalnej wartości. — Reszta warunków 
może w sądzie krajowym być przejrzaną.

O tej licytacyi zawiadamia się wierzycieli niewia
domego pobytu Maryannę Klauzową, Ubielą T ennera, 
Józefa M ullera, Berła Immergliicka, Józefa Skoczyń- 
skiego i wierzycieli, którzyby po dniu 11. marca 1870 
do hipoteki weszli, lub którymby uchwała licytarye do
zwalająca na czas nie mogła być doręczoną, na ręce 
kuratora p. adwokata Dra. Biesiadeckiego do zastępy- 
wania onychże ustanowionego.

Kraków, dnia 2. maja 1871.

(1229 1— 3) Obwieszczenie licytacyi.
L. 274."1 W celu wydzierzawienia_na sześcioletni 

obieg czasu prawa polowania w należących do państwa 
kameralnego Bolechowskiego dzielnicach: Bolechowa, 
Tarnawy i Lisowicy — odbędzie się dnia 24. czerwca 
187.1 o godzinie 12. w południe publiczna licytacya za 
pomocą ofert pisemnych w c. k. urzędzie nadleśnym w 
Bolechowie, gdzie przed terminem licytacyjnym warunki 
licytacyjne przejrzane być mogą
v  Z prawem polowania wydzierżawić się mającem, 
połączone jest także używanie zabudowań myśliwskich 
w Lisowicacłi, jako też prawo zbioru żołędzi w lasach.

Cenę wywołania ustanawia się 170 zł. w. a._ ro
cznego czynszu . , ,

Życzący sobie objąć tę dzierżawę, zechce w.mesc 
do urzędu przed terminem oznaczonym włanoręczme 
podpisaną, w wadyum 50 zł. w. a. zaopatrzoną i nale
życie opieczętowaną ołettę, w krórej zaoferowany czynsz 
roczny wyrazić należy w cyfrach i literach jak niemniej 
godność i miejsce pobytu oferującego.

Tak sporządzona oferta ma byc zaopatrzoną w na
pis : „Oferta na dzierżawę polowania w skarbie Bole- 
chowskim.11

Oferty podane po terminie nie będą uwzględnione.
Po zatwierdzeniu oferty obowiązanym będzie pan 

dzierżawca na zabezpieczenie warunków, protokołem li 
cytacyjnym objętych, złożyć kaucyę w kwocie 200 zr 
wal. austr.

C. k. urząd nadleśny.
Bolechów, dnia 22. maja 1871

(1230 1—3) E d y  k t. r
L. 21046. Lwowski c. k .  84(1 krajowy zawiada

mia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego

Markusa Herscha Rubinsteina, iż ma w skutek prośby 
Meschulema Taubesa tusądową uchwałą z dnia dzisiej
szego do 1. 21046 polecono, aby w trzech dniach wy
kazał, że uskuteczniona na jego rzecz prenotacya sumy 
50 zł. w stan ie biernym części realności pod Nr. 423%  
jest usprawiedliwiona, lub w toku usprawiedliwienia się 
znajduje, tudzież, że uchwałę tę doręczono równocze
śnie ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adwokato
wi Drowi Wilhelmowi Zuckerowi, któremu za substy- 
tu ta  p. adwokata Dra Reicha się dodaje.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 22 . kwietnia 1871.

(1219  3— 3) E d y k t .
L. 6911. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy za

wiadamia niniejszem niewiadomych z miejsca pobytu 
pp. Kornelię z Cikowskich Raciborskę, Rozalię Widri- 
chową czyli Wittrichową, Eustachego Hubickiego, An
toniego Sozańskiego, Margolesa Henego i Jakóba Meu- 
kesa, że p. Konstancya z Piegłowskich Cywińska pod 
dniem 10. maja 1871 do 1. 6911 przeciw nim i innym 
pozew o ekstabulacyę sumy 9000 zł. w. a. z przynal. 
w stanie biernym dóbr Czortowca dolnego Dom. 454. 
pag. 144. n. 223- on. na rzecz p. Korneli Raciborskiej 
intabulowanej wraz z ciężarami i nadciężarami ze stanu 
biernego Czortowca dolnego w tutejszym sądzie obwo
dowym wniosła, który to pozew tusądową uchwałą z d.
13. maja 1871 do 1. 6911 do ustnej rozprawy nadzień 
4. lipca 1871, godzinę 9. przed południem zadekreto
wany został, zaś dla tych na wstępie wspomnionych 
z miejsca pobytu niewiadomych pozwanych kuratorem 
pana adwokata Dra. Szydłowskiego ze substytucyą p. 
adwokata Dra. Eminowicza ustanowiono.

Rzeczą jest więc tych z miejsca pobytu nieznajo
mych pozwanych dla chronienia swoich praw lub wcze
śnie przed terminem ustanowionemu kuratorowi dać sto - 
sowną informacyę lub też osobiście lub przez innego 
upełnomocnionego zastępcę na terminie, inaczej bowiem 
skutki z zaniedbania tej ostrożności dla nich wyniknąć 
mogące sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 13. maja 1871.

(1206 3 - 3 )  E d y k t .
L. 1455. C. k, sąd powiatowy w Rymanowie po

daje niniejszem  do w iadom ości, iż zezwala celem wy
dobycia należącej się Józefie Ochęduszkowej kwoty 
200 zł. w. a. z przynal. na egzekucyjną sprzedaż czte
rech kawałków wolnego miejskiego gruntu , mianowicie 
jednego kaw ałka z pięciu zagonow pod . rep. , je 
dnego kawałka z pięciu zagonow pod 1. rep. 93, jednego 
kaw ałka objętości 430 kw. sąz. pod 1. rep. 93 1 jednego 
m orga pastwiska i jednego zagonu gruntu pod 1. rep. 
84 w Jaśliskack położonych, dłużników Jan a  1 Ma- 
ryanny Niziołków w łasnych , w drodze publicznej licy
tacyi.

Licytacya odbędzie się w sądzie w dniach 3. lipca, 
7. sierpnia i 11. września 1871 godz. 10. rano.

Cena szacunkowa jest ogółem 230 zł. w. a., wa- 
dyum zaś lOproc. tej sumy.

Akt oszacowauia i warunki licytacyi mogą być 
przejrzane w sądzie.

Rymanów, dnia 30. kwietnia 1871.
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(1220 2— 3) Obwieszczenie.

L. 1395. C. k. sąd powiatowy w Białej czyni ui- 
niejszem wiadomo, iż w celu ściągnienia od Wojciecha 
Bojdysa pizyznanej Wojciechowi Wronie w yrokiem  z d. 
15. września 1870 1. 5710 sumy 10 zł. w. a. z przyn. 
przymusowa sprzedaż realności dłużnika pod Kr. k. 70 
w Wilkowicach położonej, ciała fabularnego nie stano
wiącej, a składającej się z domu, stodoły i przęsło 14 
morgów gruntu, w trzech terminach, na dniu 14. lipca,
14. sierpnia i 15. września 1871, każdy raz o godzinie 
10. zrana w c. k. sądzie powiatowym w Białej pod na- 
stępującemi warunkami przedsięwziętą będzie :

i Jako cenę wywołania stanowi wartość szacun
kowa tejże realności w kwocie 1523 zł. .10 ki. wal. a., 
poniżei której ta  realność dopiero przy trzecim termi
nie sprzedaną być może.

2. K ażdy licy tan t obowiązany będzie przed roz 
poczęciem  lieytaeyi złożyć do rąk  komisyi licytacyjnej 
jako  wadyum lOproc. wartości szacunkowej, t. j. kwotę 
133 zł. gotów ką lub też w papierach publicznych we
d ług  ostatn iego k u rs u , które to wadyum najwięcej 
ofiarującego na  rachunek ceny kupna zatrzymane, zaś 
innym  licytantom  zaraz po ukończeniu lieytaeyi zwró
cone będzie.

3. Nowonabywca będzie na jego żądanie w fizy
czne posiadanie i używanie nabytej realuości wprowa
dzony, a tern obowiązanym od dnia lieytaeyi wszelkie 
ciężary z tej realności przypadające ponosić a cenę ku
pna w przeciągu jednego miesiąca do rąk sądu złożyć.

Protokół przymusowego opisania, tudzież oszaco
wania tej realności, jakoteż i dalsze warunki licytacyjne 
przejrzeć można w tutejszym sądzie podczas godzin 
urzędowych.

Biała, dnia 30. marca 1871.

(1221 2—3) Ogłoszenie konkursu.
L. 1166-Pr. Celem obsadzania opróżnionej przy 

c. k. prokuratoryi skarbowej we Lwowie posady ofieyała 
kancelaryjnego z roczną płacą 5UO zł. wal. a. , rozpi
suje się niuiejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje podania 
w przeciągu trzech tygodni wnieść do c k. prokuratoryi 
skarbowej we Lwowie i w takowych swoje uzdolnienie 
do tej posady wykazać, jakoteż, że językami krajowymi 
w piśmie i mowie dokładnie w ładają 

Lwów, dnia 27. maja 1871.

(1222 2— 3) <£ & i k t.
jJtr. 4893. iłom t. f. jfreibflmdjte in Przemyśl uńvb 

jur offentlić^ert Jtenntniff gebracłfi, baj) ''ber bab fanuntliiffe 
urn iirnner befiublidjtf, bemeglicfte, banu ubrr bas, in ben 
Sdnbern, tu tueldjcr bie ©oucurborbtiuiig uom 25. ©eceruber 
1868 gitt, gebgene uubewegltd/e S n  mógen ber Rachel Tes- 
sel aub Sanok ber ©oncurb eróffnet roirb-

3um ©oncnrbcommtffar mirb ber 1.t  © gtrfoiiditer in 
Sanok £ r. Herdliczka unb gum etnfticetligen DJłaffererroalter 
ber in Sanok icofinljajte Sllbrocat łpr. Ł r .  Schmied beftellt 

©ie ©laubiger rnerbeu aufgefmtert ( bet ber oor bem 
f. f. ©oncurbconuffdr in Sanok am 9. Siuii 1871 um 10 
Ubt ©prmittagb obju^altenben SJagfapng unter ©eibrtngung 
ber jur ©efcf)etmgmig if)rer Slnjpiinte bienhdsen ©eljelfe iiber 
bie ©ejtdtigung beb ernannten eber ©efteliung eineb anb.uen 
©laffeueiroalterb unb eineb SteUuertieterb besfelben Ulnircige 
ju erflatten unb bie SEB# eineb ©Idubiger = 2tubfcf>uffeb mn= 
juuet)men

9U(e biejenigen, weldje gegen bie gemcinfd/aftlid/e ©on* 
curbtnaffe etnen ?lnfprucf) alb Goncurbgldubiger fteden n>oI= 
ten, werben aufgeforbert, if)re gerbernngen felbft, rceun bar= 
nber ein fitecblbftreit anl/angig tein fe'Ute, bib ju ber non bem 
!. f ©micuibcommiffdr ju beftinmieubcn unb tunbju.nad/enben 
Śrift bei blefem !. f. ©ommiffdr ober bei bem f. f. ©ejirfb= 
geric t̂e in Sanok jur Slnmelbung unb jobann bet ber eon 
bem !. f (Soncurbrommiffdr fńergu aujuorbnenben nnb funb= 
madjeuben &agfa£)tt jur £iquibirung dtangbbeftimmung ju 
bringen.

'Lie ©idubtger, weldje tlid)t in Sanok ober beffen 9tdf)e 
luofyneti, f)n5en in. ber 91umelbung etnen in Sanok ober in 
beffen Dtaf,.. uH-^nijaften ©enollmddjtigten jur ©mpfangbnaf)me 
ber Bnftetlmigen nambaft jii maden,  wibrigenb auf i^re
©efatyr nnb toften ein ©urater beftellt merbe.

^ett bei ber Siauibirungbtagf erfd einenben ©Idiu 
btgern fteiff bab OLeĉ t ju burd) freie an bie ©telle
beb 2flajferenealterb jeineb ©teliuerheterb unb ber DJtilglteber
beb @ldubigevangfćt)n^eg mehte bib balffn im Utiutę maren, 
anbern ^erfonen itjrcs ©ertrauenb, enbgiltig ju berufen.

2)ie roeiteren ©eroffeutlidutngen im Saufe beb ©oncur§= 
rerfaęrenb werben burd) bab Slintebfatt ber Semberger 3ei= 
tung (Gazeta lwowska) erfolgeu

Przem yśl, ben 17. )87L

(1223 2— 3) E d y k t
L. 24850. G. k. sąd krajow y we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyni Katarzynie z Piekarskich 
Piotrowskiej, że przeciw niej Józef Adamczyk względem 
ekstabulacyi sumy 580 zł. 10'/, icr. na reai„0ści 702'/, 
dom. 13. pag. 241. n. 22. on. intabulowanej pod dniem 
6. maja 1871 do liczby 24850 pozew wniósł i o pomoc 
sądową prosił, w skutek czego takowy do ustnej roz
prawy zadekretowanym został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanej Katarzyny 
z Piekarskich Piotrowskiej wiadome nie je s t , a zatem 
c. k. sąd krajowy do zastępowania jej i na jej koszta 
i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Hryszkiewicza z 
zastępstwem p. adwokata Dra. Skałkowskiego kuratorem 
mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy są
dowej dla Galicy! przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwaną, 
w należytym czasie osobiście stan ąć, lub potrzebne wy

mogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić lub in 
nego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić, i potem sto
sownych do obrony środków użyć, gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie mu
siała.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 13. m aja 1871.

(1213 3—3) E d y  k t.
Nr. 3811. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy

wiadomo niniejszem czyni, że urzędowanie kołomyjskiego 
komornika pogranicznego p. Antoniego Broszniowskiego 
z dniem 29. W rześnia 1855 ustało i wzywa się wszyst
kich, którzy jakie pretensye do tegoż komornika pogra
nicznego w skutek jego urzędowania, bądź to z powodu 
zaległych taks, lub innych pry watnych pieniędzy do są
dowego zachowania oddać się mających, m ają, aby 
takowe w tutejszym c. k. sądzie obwodowym w przeciągu 
jednego roku i dnia od dnia tego ogłoszenia tern pewniej 
zgłosili, w przeciwnym bowiem razie do ekstabulacyi 
kaucyi tegoż komornika pogranicznego w sumie 3000 
złr w. w. w stauie biernym dóbr Kolendziany i Lopa- 
tówka Z:iintabulowanej, przystąpi się.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów dnia 22. kwietnia 1871.

(1214 3 - 3 )  E d y  k t.
L. 5630. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu czyni

uiniejszem wiadomo, iż w celu zaspokojenia sumy 700 zł. 
w. a. z przynależytościami przez małoletnich Mojżesza 
Simche dw. im. Reinisch i Rudika Landesbauma prze
ciw Dawidowi Helfenbeinowi o 700 zł. w. a. wywalczo
nej , publiczna sprzedaż północnej części realności w 
Tarnopolu pod 1. 320 położonej , pierwotnie Dawidowi 
Helfenbeinowi, obecnie Herszowi Rosenstrauchowi i Mar
kusowi Leibie dw. im. Helfenbeinowi własnej, w termi
nach dnia 23. czerwca, 21. lipca i 17. sierpnia 1871, 
o godzinie 10. przed południem w tymże sądzie, a to 
na pierwszym i drugim terminie tylko za cenę wywo
łan ia , to jest za cenę szacunkowej wartość w kwocie 
2308 zł. 75 kr. w. a., na trzecim zaś terminie i poni
żej ceny szacunkowej, jednakowoż tylko za kwotę wy
starczającą na pokrycie długu zaiutabulowanych z temi 
tylko kupującemi usiłowaną zostanie, którzy do rąk od
nośnej komisyi wadyum w kwocie 231 zł. w. .a. złożą.

Bliższe warunki licytacyjne złożone są celem prze
glądu w ekspedycic  tegoż sądu. , "

Zawiadamiając o tern strony interesowane, usta
nawia równocześnie dla niewiadomej z miejsca pobytu 
wierzycielki tabularnej Chauy Diny Hónig zamężnej Sa- 
sower, kuratora w osobie p. adwokata Sternklara z sub 
stytucyą p. adwokata Dra. Maxa.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 17. maja 1871.

(1204 3 —3) O g ł o s z e n i e .
L. 1773. Do budowy linii telegraficznej z Brze- 

żan na Nadorożniów, Kurzany, Demna, Podwysokie stare, 
Łopuszna, Puków do Rohatyna potrzebuje się mniej 
więcej 700 sztuk slupów, których dostawa najmniej żą 
dającemu przynaną będzie.

Każdy słup ma mieć 20 '/, stóp długości, na cień
szym końcu w średnicy najmniej 5 1/, cali grubości, po
dług miary wiedeńskiej.

Słupy te mogą być dębowe, sosnowe, jodłowe lub 
smerekowe, jednakże z pnia cięte i muszą być na obu 
końcach prosto obcięte.

Drzewo ma być zupełnie zdrowe, prosto rosłe, a 
słupy obcięte z gałęzi, obrane z kory i oskrobane.

Słupy mają być składane wzdłóż drogi z Brzeźau 
do Rohatyna w odstępach mniej więcej pół milowych 
po 80 do 90 sztuk.

Odstawa musi być uskuteczniona za cztery tygo
dnie po zawezwaniu.

Przepisanym stemplem zaopatrzone oferty, w któ
rych cenę słowem wyrazić trzeba i do których wadyum 
dołączyć nie m ożna, mają być wniesione do c. k. in
spektoratu we Lwowie najdalej do 15. czerwca 1871, 
przy czem się zauważa, że oterty dodatkowe pod ża
dnym warunkiem nie uwzględuią się.

Kaueya lOprocent. ma być osobno przy wzmian
kowanym inspektoracie wniesioną.

Z przedsiębiorcą zawrze się kontrakt po przyzwo
leniu c. k. Dyrekcyi telegrafów rządowych w W iedniu, 
której będzie przysłużać prawo, zabezpieczoną ilość słu
pów o czwartą część zmiejszyć.

Po ukończeniu dostawy słupów w myśl kontraktu, 
wypłaci się przedsiębiorcy umówione wynagrodzenie w 
kasie telegraficznej we Lwowie, zwracając mu równo
cześnie złożoną kaucyę.

Z c. k. Inspektoratu telegrafów.
Lwów, dnia 25. maja 1871.

(1211 3 - 3 )  E d y  k t.
L. 9357. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych 

w Krakowie na żądanie własne p. Karola Armatowicza 
kupca w Krakowie w rejestrach handlowych niezapisa- 
nego , na zasadzie §. 62 i 58 ustawy konkurs, otwiera 
konkurs na cały jego gdziekolwiek się znajdujący m a
jątek  ruchomy, oraz na majątek jego nieruchomy w tych 
k ra jach , gdzie ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 
1868 obowiązuje, położony, ustanawiając c. k. radcę p. 
Michała Fiałkiewicza komisarzem konkursowym, a ad 
wokata p Dra. Hajdukiewicza tymczasowym zarządcą 
masy i wzywa zarazem wierzycieli, aby ua terminie w 
dniu 9. czerwca 1871 o godzinie 10. zrana w biórze 
komisarza konkursowego odbyć się mającym okazawszy 
dowody swoich pretensyi co do zatwierdzenia tymczaso
wego lub ustanowienia innego zarządcy upadłości i te 
goż zastępcy wnioski poczynili, oraz wydział wierzycieli 
wybrali, wzywa dalej wszystkich, którzyby jako wierzy
ciele konkursowi przeciw masie rozbiorowej wystąpić 
chcieli, aby swe pretensye nawet gdyby o nie spór p ro 
wadzono, do dnia 15. lipca 1871 do tegoż c. k. sądu 
krajowego według przepisów ustawy konkursowej uni
kając tąż ustawą określonych skutków prawnych zgło
sili, przy wyznaczonym zaś ua dzień 16. sierpnia 1871
0 godzinie 10. rano w biórze komisarza konkursowego 
terminie wnioski swe co do orzeczenia płynności i po
rządku swych preteusyi poczynili.

Wierzycielom, którzy zgłosiwszy swe pretensye , 
stawią się na terminie likwidacyjnym wolno w miejsce 
zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wie
rzycieli, inne osoby ich zaufanie posiadające powołać. 
Wierzyciele nie mieszkający w Krakowie lub w jego 
pobliżu podać winni sądowi tamże zamieszkałego peł
nomocnika do odbierania doręczeń, inaczej bowiem na 
wniosek komisarza konkursowego dla nich ua ich koszt
1 niebezpieczeństwo tamże zamieszkały kurator ustano
wionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej 
nastąpią w dodatku urzędowym Gazety lwowskiej.

Kraków, dnia 17. maja 1871.
(1218 3 —3) Obwieszcsenie.

L. 14256. W celu zabezpieczenia budowli wod
nych na Dniestrze pod Uściem biskupiem odbędzie się 
w c. k. Starostwie Zaleszyckiem na dniu 28go czerwca 
1871 publiczna licytacya zapoinocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna wynosi 5153 zł. 43 ct. w. a.
Dotyczące warunki budowy można przeglądać w 

rzeczonem c. k. Starostwie, dokąd także oferty , uło
żone podług przepisu i zaopatrzone w 5proc. wadyum 
wniesione być mają najdalej do godziny 12tej w połu
dnie wspoumionego dnia.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu 
nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 26. maja 1871.

Doniesienia prywatne.

Z dniem 1. czerwca r. b. włączone będą nasze stacye Słotwina, 
Tarnopol i Podwołoczyska (ostatnia po jej otwarciu) do ruchu zwią
zkowego dla transportów zboża do M agdeburga i na zachód od te 
goż leżących stacyj związkowych, tożsamo rozszerzony będzie ten 
związek na wszystkie nasze stacye związkowe do niektórych stacyj 
niederlandzkich kolei państwowych jako też do Nordhausen, Nord- 
heim i Kassel via Arenhausen. '

Bliższych wiadomości można powziąć z dotyczących ta ry f szcze
gółowych, które w stacyach do nabycia są.

Lwów w maju 1871.
(i23i 1-2) Dyrekcya ruchu

c. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej Karola Ludwika.

Z  d ru k a rn i EJ. W m ia rza .


